142 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

POSTAL 87, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94)99188-7122, representada
neste ato pelo Sr. EURIPEDES ALVES DE OLIVEIRA FILHO, C.P.F. nº 549.758.401-
20, R.G. nº 2215814 SSP GO.
ITEM 00003 00004 00006 00010
VALOR TOTAL R$ 158.271,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.parauape-
bas.pa.gov.br

Parauapebas, 24 de Setembro de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 478971

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190353

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-10SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: VANESSA AIRES ARAÚJO
OBJETO: Contratação de atrações artísticas (Cantores) para a realização do 1º
Festival Literário no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 09 de Setembro de 2019 a 09 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 09 de Setembro de 2019

Protocolo: 478965
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-009SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão Permanente
de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/1993 e disposições
do Edital de Licitação, torna público aos interessados na CONCORRÊNCIA n°
3/2019-009SEMOB que após a análise da documentação de habilitação apre-
sentados na CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto Contratação de empresa
especializada para executar serviços de infraestrutura urbana nas ruas Domin-
gos Cardoso e Cristóvão Colombo no trecho das ruas Rio Pitanga e Domingos
Cardoso, no Bairro Casa Populares I ao Residencial Alto Bonito, no município de
Parauapebas, Estado do Pará. Declarar HABILITADA as empresas HB20 CONS-
TRUÇÕES LTDA, DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRE-
LI, JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, CONSTRUTORA BELMONTE
LTDA –EPP, LACA ENGENHARIA LTDA-EPP, JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
por cumprirem com todos os critérios e exigências defi nidos no edital e INABI-
LITADA as empresas, SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP -
não comprovou através de atestado de capacidade técnica o quantitativo mínimo
exigido no instrumento convocatório, do item Tubo de concreto para redes cole-
toras de águas pluviais D=800mm. Descumprindo assim o instrumento convoca-
tório, MCDR EDIFICAÇÕES EIRELI –EPP - não comprovou através de atestado de
capacidade técnica o quantitativo mínimo exigido no instrumento convocatório,
do item: Execução em piso intertravado, com bloco sextavado 25cm x 25cm.
Descumprindo assim o instrumento convocatório.

Parauapebas/PA, 26 de setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 478972

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190330

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-09SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: FERNANDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 71673628249
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS PARA A REALIZAÇÃO DO
ANIVERSÁRIO DA VILA PALMARES SUL, NO DIA 29, 30 E 31 DE AGOSTO DE
2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2019 a 27 de Setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Agosto de 2019

Protocolo: 478949

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20170399
ORIGEM: CONTRATO nº 20170399
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA: M. A. M. MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LAVANDERIA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA UPA, SAMU E ABS E DO HOSPITAL GERAL DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS,
ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.332.872,72 (um milhão trezentos e trinta e
dois mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Outubro de 2017 a 16 de Outubro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 4.998.257,70 (quatro milhões, novecentos
e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 16 de Outubro de 2017 a 16 de Outubro de 2020.
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 1.666.085,90 (Um milhão seiscentos e sessenta
e seis mil, oitenta e cinco reais e noventa centavos) E O PRAZO DE 12(DOZE)
MESES (16 de Outubro de 2019 a 16 de Outubro de 2020).
DATA DO ADITIVO: 19/07/2019.

Protocolo: 478964

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190329

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2019-09SECULT
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JOSEANE PEREIRA DA SILVA 92601200200
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS PARA A REALIZAÇÃO DO
ANIVERSÁRIO DA VILA PALMARES SUL, NO DIA 29, 30 E 31 DE AGOSTO DE
2019, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 27 de Agosto de 2019 a 27 de Setembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 27 de Agosto de 2019

Protocolo: 478948

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190054
ORIGEM: CONTRATO nº 20190054
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2018-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: CONSTRUTORA F & F EIRELI- EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA
REFORMA DO PRÉDIO DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS- SEMOB, DO MU-
NICIPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 930.461,14 (novecentos e trinta mil quatro-
centos e sessenta e um reais e quatorze centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 18 de Fevereiro de 2019 a 16 de Outubro de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 18 de Fevereiro de 2019 a 13 de Feve-
reiro de 2020.
PRAZO DE EXECUÇÃO APÓS O 1º TAC: 22 de Dezembro de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: VIGENCIA 150(cento e cinquenta) dias (16 de
Outubro de 2019 a 13 de Fevereiro de 2020), E NA EXECUÇÃO 120(cento e
vinte) dias.
DATA DO ADITIVO: 15/08/2019

Protocolo: 478956
.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA NOSSA SENHORA APARECIDA
MARINO EUGENIO FLECK

CPF: 296.136.129-04
Localizado a Rodovia PA 150, km 25, Vila aparecida, torna publico que esta re-
querendo junto à SEMASA - Breu Branco / PA, a  LAR - Licença de Atividade Rural
para Criação de Bovinos.

Protocolo: 478910
.

.

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE CONTRATO-CMP
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para manutenção das necessidades
da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará / CONTRATO Nº:
20190016/ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-00004CMP / CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-CMP / CONTRATADA(O): E C DE SOUSA EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI / VALOR TOTAL: R$ 27.851,55  / VIGÊNCIA: 16/09/2019 /
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2019

Protocolo: 478573

A FAZENDA BELA MATA
Situada no Município de Santa Maria das Barreiras-PA, por meio de seu Proprie-
tário, JOSÉ TADEU PACHECO BIANCHI a fi m de dar cumprimento no que
determina termos da resolução CONAMA n° 006, 24 de janeiro de 1986, vem
tornar público que Solicitou junto a Secretaria de Estado e Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade-SEMAS do estado Pará, Núcleo Regional - NURE / Redenção-PA a
sua Licença de Atividade Rural-LAR para as Atividades de Agricultura- Cultura de
Ciclo Curto, que tramita sob Processo N°. 2018/0000050025 e Bovinocultura de
Corte que tramita sob Processo N° 2018/0000037283.

Protocolo: 478938

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE PETRÓLEO LTDA

CNPJ nº 06.266.344/0001-23
Situado na Av. 29 de dezembro, nº 1296, Centro, Capitão Poço/PA, informa que
requereu da  Semma/Capitão, Renovação da Licença de Operação nº 002/2019
sob Prot. nº 281/2019 para a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis
para Veículos Automotores.

Protocolo: 478924